Cay, xvj d. Ad pitanciam canonicorum de Drax, xiij s.
iiij

d.

Ad pitanciam monialium de Apleton, xiij s. viij d. Magistro Ade
de Ordine Fratrum Carmelensium Bbor., xiij s.

iiij d. Fratri

Ricardo, consocio, vj s. viij d. Fratribus de Ordine predicto in

Ebor. xxs., et Fratribus de Ordine Predicatorum ibidem, xxs.,
et Fratribus de Ordine Minorum ibidem xx s., et Fratribus de
Ordine Sancti Augustini ibidem, xxs. Lego ad fabricam cathe-

dralis ecclesie Ebor., xx s. Item, pauperibus hospitalis Sancti

Leonard! Ebor., xiij s.
iiij d.; ad fabricam ecclesie minoris de

Selby, xxvj s. viij d.; ad reparacionem viarum in Selby, xiij s.

iiij
d. Beatrici, sorori mee, Ivj s. viij d., duodecim ulnas panni

linei novi, et unam togam de skarleto, furratam cum bys.

Agneti, que fuit uxor patris mei, xls. et unam togam de

Mustrevilers, furratam cam bys. Johanne, ancille mee, xv s.

et unam togam simplicem. Ricardo, servienti meo, Ivj s. viij d.

et unum equum gray cum cella et freno. Thome Bryan illas
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quatuor marcas quas Alicia, mater sua, michi debet. Willehno,
filio fratris mei, decem libras bone monete, ut sint in custodia

domini Johannis de Burgoyn, capellani, ad ministrandum
eidem Willelmo prout opus fuerit eidem. Johanni de Brun,

vj s. viij d. Ecclesie mee Sancte Felicitatis unum vestimentum

integrum cum pertinenciis suis de panno aureo contexto cum
cervis et leporariis, et unam cappam de bloido satin, contestam

(sic) cum literis X., et duo gradalia. Ad distribuendum

pauperibus parochianis meis ibidem centum solidos. Dimitto

priori Sancti Nicholai in Bxonia totum debitum in quo michi

tenetur, et lego eidem priori, vj s. viij d. Cuilibet monacho loci

predicti, iij
s.

iiij
d. Volo quod executores mei liberari faciant

eidem priori omues calices suos que (sic) habeo in custodia

mea. Domino Roberto Peyntor, capellano, xl s., et unum ciphum
argenteum cum cooperculo, precii xx s. Domino Johanni de

Burgoyn, capellano, c s., et unum ciphum argenteum cum

cooperculo, precii quatuor marcarum. Johanne de Bikbury
c s. et unum ciphum argenteum cum cooperculo, existentem

apud London. Johanni Taverner, avunculo meo juniori, c s.

Johanni Taverner, avunculo meo seniori, xiij s.
iiij d. Uxori sue

unam togam de skarleto, duplicatam cum carde. Isabelle Scut,

iij
s.

iiij d., et unam togam duplicem. Domino Reginaldo,
avunculo meo, xx s. et unam togam de worsted. Dimitto

eidem domino Reginaldo et Beatrici, sorori mee, totum debitum
in quo michi tenentur. Emme Botiller, iij

s.
iiij

d. Reginaldo filio

Johannis de Whytmore, Ivj s. viij d., ita quod sint in custodia

dominiJohannis de Burgoyn,ad ministrandum eidem Reginaldo.
Johanni de Whytmore, vj s. viij d. Ricardo de Roudon et

Johanne, uxori sue, unum ciphum argenteum cum cooperculo,

precii xl s. Alicie, filie eorum, unum ciphum argenteum cum
cooperculo, precii duarum marcarum, vel duas marcas pro
eisdem, et unum par de bedes de corallo cum uno anulo de
auro appendente vel vj s. viij d. pro eisdem, secundum libitum

sue voluntatis. Willelmo de Wessyngton, vj s. viij d. Johanni
de Lathes, iij

s.
iiij d. Johanni Hasand, iij

s. iiij
d. Ricardo

de Drax xs., et Margarete, uxori ejus, unum par de bedes,
vel

iij
s.

iiij d.; et Isabelle, filie ejusdem Ricardi, unum filet cum

placa de argento, precii iij
s.

iiij d., vel tantam pecuniam.
Domino Luce, procuratori meo, xls. Magistro Willelmo

Tallarne, capellano meo, xxs. Domino Paulo, capellano,

xiij s.
iiij

d. Clerico domini Johannis de Schyrburn, vj d.

Willelmo de Scolowe, ij
s. Elene filie Isabelle Scut, vj s. viij d.

Alicie filie Oliveri Burdelen, xiij s.
iiij

d. Matilde Watson,
iij

s.
iiij

d. Quoad xliij li. xiij s. iiij d., in quibus Ricardus
Roide michi tenetur per scriptum suum de Statute Mercatorum,
dimitto eidem Ricardo xli., sub tali tamen condicione quod
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ipse solvat domino Roberto Peyntor predicto xx li. xiij s.
iiij d.,

et ad certos dies congruos xij li. xiij s.
iiij d., ut predictus

Robertas disponere possit de pecunia predicta pro anima mea.

Quoad xx li. xiij s.
iiij d., in quibus Thomas de Selby, manens

in Caleys, michi tenetur tarn per scriptum suum obligatorium

quam super una furrura de bever, uno gladio, et una zona cum

argento ornata, michi per ipsum invadiatis pro quinque marcis,
de summa supradicta dimitto eidem Thome vij li. vj s. viijd.;

sub tali tamen condicione quod ipse solvat executoribus [meis]

xiij li. vj s. viij d. Isabelle, uxori Thome Smallwood, sorori

mee, illud mesuagium in Selby, jacens in vico vocato Mikilgate,
in quo predicti Thomas et Isabella manent, tenendum eidem
Isabelle ad totam vitam suam, ita quod post mortem ejusdem
Isabelle predictum messuagium remaneat domino Roberto

Payntor supradicto, ad vendendum tarn care quam poterit, et

pecuniam inde percipiendam pro anima mea in pios usus con-

vertat. Predicto domino Roberto, ad reparacionem edificiorum

in dicto mesuagio existentium, cvj s. viij d., et omnia ilia

tenementa in Selby que Cristiana de Chestre tenet, et que
habui" de dono patris mei, ad vendendum cito post mortem

ejusdem Cristiane, et pecuniam inde percipiendam in celebra-

cionem missarum convertant (sic). Eidem Roberto vj li. xs. viij d.

quos dominus abbas de Selby michi [debet] in persolucionem

viginti marcarum in quibus Johannes de Birne michi per

scriptum suum obligatur pro abbate, ut disponat pro anima
mea. Volo quod idem dominus Robertus per se ordinet

nomine executoris pro omnibus bonis meis infra diocesim

Ebor. existentibus, et predictus Johannes de Burgoyn et

Johannes de Bikbury per se ordinent infra provinciam
Cantuariensem ;

non obstante quin ipsi dominus Johannes et

Johannes transmitti faciant predicto domino Roberto usque
Selby omni celeritate possibili tantam summam pecunie

Anglicane ut mea voluntas plenarie poterit adimpleri, et

liberari faciant predicto domino Roberto omnes cartas et muni-
menta tangencia tenementa mea infra diocesim Eboracensem.

Item, volo quod iidem dominusJohannes etJohannesemant unum
lapidem marmorium pro sepulcro meo in quo sculpetur ymago
Beate Marie Virginia, sedentis in solio, tenentis Filium in brachio

sinistro, ad cujus pedes fiat ymago similis sacerdoti genu-
flectenti, tenenti inter manus unam cedulam conscriptam cum
hiis verbis, Jesu, Fili Dei, miserere mei. Res. lego [executoribus

meis] ut ipsi inde disponant pro anima mea; proviso tamen

quod due partes eorundem bonorum per predictum dominum
Robertum apud Selby, ubi corpus meum humatum erit, in pios
usus poterint converti. Sigillum meum apponi feci in testi-

monium premissorum. Hiis testibus, Ricardo de Drax,
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Johanne de Brun, Ricardo de Upton, Johanne Taverner de

Selby, [et] aliis. Datum apud Selby.

[Proved 17 March, 1407-8.]

III. THE WILL OF EGBERT BKAYTON.

[Marche, 19.]

3 Sept., 1448, 9 Hen. IV. Eobertus Brayton, clericus.

Corpus meum ubicunque Deus pro eo disposuerit sepeliendum.
Item, volo quod Willelmus Kempe, frater meus, et Johanna,
uxor ejus, habeant omnia terras et tenementa mea cum
pertinenciis in Brayton et Selby, ad vitam eorundem et alterius

eorum diucius viventis, et centum solidos in pecunia numerata, et

omnia debita et catalla que michi debet (sic] eisdem Willelmo
et Johanne plenarie relaxentur. Rem. Willelmo Mascalde et

heredibus de corpore suo procreatis. Et quod idem Willelmus
Mascalde habeat similiter omnia terras et tenementa mea cum
pertinenciis in Barley, Enfeld, et London., et in suburbiis

ejusdem civitatis, sibi et heredibus suis de corpore suo

procreatis. Rem. Willelmo Kempe, fratri meo predicto, et

heredibus de corpore suo exeuntibus. Rem. Johanni Mascalde
et heredibus de corpore suo exeuntibus. Rem. Elene, filie

predicti Willelmi Kempe, et heredibus de corpore suo

exeuntibus. Rem. Thome Brayton et heredibus de corpore suo

procreatis. Et si idem Thomas obierit sine herede de corpore
suo procreate, tune terre et ten. predicta per executores meos,
si tune superstites fuerint, alioquin per executores illius sic

ultimo morientis, vendantur pro anima mea et parentum
meorum et animabus infrascriptorum et omnium fidelium

defunctorum, disponantur et ordinantur, prout eis melius

videbitur fore faciendum; ita semper quod quicumque pre-
dictorum Willelmi Kempe, Willelmi Mascalde, Johannis

Mascalde, Elene et Thome Brayton, yel ejus heres, qui terras

et ten. predicta, sen maximam partem eorundem, primo per
decem annos proxime post decessum meum sequentes, vel per
aliquam partem temporis illius, obtinebit, inveniat interim de
redditibus et proficuis earundem terrarum et ten. proven-
ientibus unutn ydoneum presbiterum, ad divina celebrandum

pro anima mea predicta et parentum meorum predictorum,

apud Brayton, vel Romeney, vel alibi, per disposicionem
executorum predictorum. Et si ad alterum predictorum Elene
et Thome Brayton terre et ten. predicta in forma predicta
acciderint, tune uterque eorum, qui sic ilia obtinebit, per con-

simile tempus per se hujusmodi presbiterum separatim
inveniat. Et ut ista onera predicta, prout superius declarantur,
debite compleantur, ipsos Willelmum Kempe, Willelmum

Mascalde, Johannem, Elenam, et Thomam, et eorum quemlibet
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ad quorum vel cujus eorum manus terre et ten. ilia evenerint

onero, et, quantum in me est, oblige, sicut coram Deo inde pro
me respondere voluerint infuturo. Dicto Willielmo Kempe et

Johanne, uxori ejus, ultra dicta legata sex marcas. Willelmo
Mascalde predicto decem libras, et ei pardono totam annuitatem

suam, quam michi reddere debet certis annis jam futuris de

tenementis suis in Barley. Predicto Johanni Mascalde decem
libras. Decem honestis pauperibus virginibus equaliter apud
Brayton, London.,et Romeney, ad maritagia sua, decem marcas.

Cuilibet tenencium meorum infra London, et Enfeld firmam ad
me coutingentem pro uno quarterio anni de tenementis que
vel quod de me tenet, quam volo eis penitus dimitti ut orent

pro anima mea. Cuilibet ordiiii quatuor Ordinum Fratrum

Londinensium, decem solidos. Utrique prisone de Newgate
et Ludgate London, decem solidos. Prisone de Flete, xs.

Utrique prisone de Mareschalcy et de Banco Regis in Suth-

werk, scilicet, pauperibus prisonariis in prisonis predictis dis-

tribuendos, xl d. Cuilibet hospitali de Sancto Bartholomeo,
Bedleme, Seint Thomas Spitell, et Seynt Maryspitell, scilicet,

pauperibus ibidem distribuendos, xxd. Fabrice et emenda-
cioni chori ecclesie de Veteri Romeney xxs., et corporis

ejusdem ecclesie vj s. viij d., et ut pro anima mea orent ibidem
in pulpito per tres annos proxime sequentes post decessum
meum. Eidem ecclesie et parochianis ibidem unam casulam
de nigro de novo cum stola et fanone et apparatu, precii xxx s.,

de novo faciendam pro uno albo quod in eadem ecclesia nunc
remanet de stauro. Pauperibus ibidem parochianis distri-

buendos, xiij s.
iiij

d. Item, volo quod omnia debita et

redditus, aretro ad hospitalia Sancti Nicholai et Sancti Jacobi
Calesii de tempore meo, exceptis debitis que Ricardus

Oldyngton, Willelmus Orwell, et Johannes Amoree, michi

[debent] per obligaciones de certis terris et tenementis
in Calesio et Squiuagio ibidem exeuntibus, pertinentibus

reparacioni et emendacioni dictorum hospitalium, disponantur
et dispendantur. Item, volo quod de debito quod Rogerus
Hillom michi debet in redditu annuitatis et alias mutuo,

quadraginta solidi eidem Rogero, si de residuo satisfaciat,
relaxentur. [De] residuo vero bonorum meorum volo quod
per discrecionem executorum meorum pro anima mea dis-

ponatur, sicut Deo et eis placuerit; quos quidem executores
facio Thomam Haxey, clericum, Thomam Braytou, Henricum

Maupas, clericos, Willelmum Kempe, et Willelmum Mascalde,
et Willelmum Lane, supervisorem et adjutorem execucionis

testamenti predicti. In cujus rei testimonium presenti scripto
meo testamentario sigillum meum apposui. Datum Londoniis,
etc.
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CODICILLUS ROBEETI BuAYTON. Item, lego eisdem Willelmo

Kempe et Johanne, uxori ejus, summas centum solidorum et

sex marcarum predictorum, et sexdecim marcas dim. ultra

summas predictas, que continet in toto xx li. Willelmo Lane
et Elene, uxori ejus, xli. Thome Brayton, decem marcas.

Willelmo Brayton, fratri suo, quinque marcas. Johanni

Motte, xiij s.
iiij

d. Johanni Mallyng unam togam de blodio

singulam, et
iij

s.
iiij

d. Cuidam capellano, per duos annos in

ecclesia de Brayton pro anima mea celebraturo et pro animabus

parentum meorum, xli. Item, volo quod quilibet possessor
terrarum et ten. meorum in London, pro tempore suo inveniet

unum presbiterum ydoneum, divina pro anima mea et

animabus predictis celebraturum per decem annos continuos,
de proficuis terrarum et ten. predictorum, prout in testamento
inde confecto plenius continetur. Thome Brayton omnes
libros meos legem terre tangentes; omnesque libros eccle-

siasticos meos volo vendi et pro anima mea disponi. Willelmo
Lane omnia utensilia mea tangencia coquinam. Alia vero

utensilia, bona, et catalla mea quecunque volo quod vendantur
et pro anima mea disponantur sine dilacione. Item, volo quod
duo trentalia missarum fiant pro anima mea et animabus

parentum meorum die sepulture corporis mei.

[Will proved before Master John Perche, the commissary, on 31 May, 1449,
and administration granted to Thomas Brayton.]

IV. THE WILL OF JOHN SEWALL, OP WYMPPETON, NOTTS.

[Marche, 23.]

28 Oct., 1410. Johannes Sewall de Wymppeton. Corpus
meum ecclesiastice sepulture in capella vel in cimiterio Beate
Marie de Wymppeton, et cum corpore meo unum animal
nomine principals cum cella et freno. Domino Roberto,
vicario de Dunham super Trent, iij

s.
iiij

d. Cuilibet capellano
existenti ad exequias meas, iiij

d. In cera comburendas circa

corpus meum in die sepulture mee et in septimo die duas libras

cere. Fabrice ecclesie de Dunham dimidium busselli ordii.

Ad opus capelle de Wymppeton dimidium buschelli ordii.

Executores ordino Agnetem, uxorem meam, et Johannem
Sewall, fratrem meum, ut solvant debita mea et disponant de
bonis meis prout melius viderint expediri. Et si quid
residuum fuerit bonorum meorum volo ut dicti executores mei
subveniant filiis meis. Hiis testibus, domino Roberto, vicario

de Dunham, Willelmo Asserlys de Wyrsoppe, Johanne Holgh
de Ragenhyll et alijs.

[Proved 15 May, 1411-12.]
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V. THE WILL OP WILLIAM BOOS, EECTOR OF WELBURN.

[Lambeth Wills, Beg. Arundel, ii, 194d.]

In Dei nomine Amen. Ego, Willelmus Roos, rector

ecclesie parochialis de Welburn, in bona memoria mea condo
testamentum meum apud Welburn predictam xij

mo die Maij,
A.D. 1413. In primis commendo animam meam Deo Omni-

potenti, Beate Marie Virgini, et omnibus Sanctis, et corpus
meum lego ad sepeliendum in cancello ecclesie mee predicte.

Item, lego primo et principaliter ut debita mea solvantur.

Item, lego Johanni Fouldon, capellano, vj d. Item, lego
Willelmo Edwey, capellano, vj d. Item, clerico parochiali,

iij
d. Item, lego ad disponendum pauperibus parochianis

meis, ubi inveniatur maxima necessitas, ij
s. Residuum vero

omnium bonorum meorum ac omnia michi debita unacum
fructibus autumnalibus ac aliis comoditatibus et proficuis

quibuscumque, ad dictam ecclesiam meam usque ad syno-
dum Michaelis proxime futuram qualitercumque spectantibus

provenientibus et proventuris, de quibus testari potero de

jure vel consuetudine, lego executoribus meis ut ipsi habeant
et dispoiiant pro anima mea et pro animabus omnium fidelium

defunctorum, prout melius sperent Deo placere et anime mee
saluti expediri. Hujus autem testamenti mei Johannem

Davy, vicarium ecclesie parochialis de Estudenham, et

Johannem Robert de Welleburn ordino, facio, et constituo

executores meos. In cujus rei testimonium presentibus

sigillum meum apposui. Dat. die, loco, et anno Domini

supradictis.
[Proved 12 August, (1430).]

VI. THE WILL OF MICHAEL DE LA POLE, EARL OF SUFFOLK.*

[Lambeth Wills, Eeg. Chichele, i, 283.]

In Dei nomine Amen. Ego, Michael de la Pole, comes

Suffolchie, primo die Julii, A.D. 1415, et anno regni regis
Henrici quinti post conquestum tercio, sanus et compos mentis

existens, in hunc modum meum condo testamentum. In

primis, lego animam meam Deo Omnipotenti, Beate Marie

Yirgini, et omnibus Sanctis, et corpus meum sepeliendum in

ecclesia domus Ordinis Cartusiensis juxta Kyngeston super
Hulle, videlicet, inter tumbam patris et matris meorum et

altare ibidem, absque aliqua tumba super me perficienda ;
set

super me sit una petra bassa, si in partibus borialibus me
* Son of Michael de la Pole, first Earl of Suffolk, and Catherine, daughter

of Sir John Wingfield, knight. He was at the siege of Harfleur, and died there

18 Sept., 1415, being buried at Wingfield, M.I. He married Katherine, daughter
of Hugh Stafford, second Earl of Stafford. They had issue Michael, third

Earl, slain at Agincourt, and William, fourth Earl and first Duke, whose will

follows.

NORTH COUNTRY WILLS. 9

decedere contigerit ; et, si alibi infra regnum Anglie me
contigerit obire, tune in ecclesia collegiata de Wyngfeld,
videlicet, in parte boriali altaris Beate Marie in eadem

;
et si

extra regnum Anglie contigerit me in fata decedere, tune si

corpus meum vel ossa mea in Angliam inferantur, ut dictum

est, apud Wyngfeld, sepeliantur. Et lego pro mortuario meo,
ubi me contigerit sepeliri, melius animal meum. Item, lego

Katerine, uxori mee, unum parvum librum cum tabulis

argenteis et deauratis cum uno diademate, qui nuper fuit

comitis Staffordie, patris sui. Et lego eidem unum magnum
primarium, habendum ad terminum vite sue. Et volo quod
post mortem suam dictus primarius detur heredi meo, et ipse

qui erit heres oneretur quod idem primarius remaneat heredi

suo, et sic de herede in heredem quamdiu Deo placuerit.

Item, lego collegio de Wyngfold unum vestimentum de albo

panno aurotexto cum toto apparatu et pertinenciis suis,

videlicet, tribus capis, ij tuniculis, una casula, tribus amitis,

tribus albis, tribus stolis, iij fanons, ij
auterclothes cum

j fruntelle, ij pilewes, j cylour, ij curtyns de Tartaryn, et

ij
towellis. Item, lego filio meo unum parvum primarium, qui

nuper fuit Johannis, fratris mei, cum uno anulo et una

ymagine auri Beate Marie Virginis, et cuilibet alteri filiorum

meorum et filiarum mearum unum anulum cum benediccione

mea. Item, lego predicte Katerine, uxori mee, manerium
meum in Kyngeston super Hulle, vocatum le Courthalle, et

omnia alia terras, tenementa, redditus, et servicia in dicta

villa tarn in dominico quam in reversione, si que sint ad ter-

minum vite vel annorum, cum omnibus pertinenciis suis, haben-
dum ad totam vitam suam naturalem; ita quod post mortem

ejusdem Katerine predicta manerium, terre, tenementa, redditus

et servicia cum suis pertinenciis rectis heredibus meis integre
revertantur, tenenda de capitalibus dominis feodi per servicia

debita et consueta imperpetuum. Item, lego residuum omnium
bonorum meorum ubicumque inventorum, predicte Katerine,
uxori mee, domino Edmundo de la Pole, chivaler, avunculo

meo, domino Waltero de la Pole, militi, Johanni Stanerton,
Eoberto de Bolton, Thome Frampton, Edmundo Drury,
Ricardo at Hoo, et Roberto de Herdon, clericis, Johanni

Glenham, Johanni Wode, et Roberto de Bolton, armigeris,

quos ordino executores meos ut faciant pro anima mea prout
eis melius videbitur expediri ;

volens quod ipsis qui ceperint

super se administracionem istius testamenti remunerentar
sufficienter pro expensis et laboribus suis. In cujus rei

testimonium huic present! testamento meo sigillum meum
apposui. Dat. die et anno supradictis.

[Proved 5 Nov., 1415, by Katherine, the relict, with power reserved.]
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VII. THE WILL OP JOHN PROPHJfiTE, 1>EAN OF YOKK.*

[Marche, 33.]

London., 8 April, 1416. Johannes Prophete, decanus
Eboracensis. Lego corpus meum putiidum, ecclesiastice

sepulture tradendum infra cancellum ecclesie mee prebendalis
de Leyghtou Bosard, aut in ecclesia mea de Ryngwode, si infra

provinciam Cantuariensem decedam, aut in ecclesia Beati Petri,
vel in ecclesia mea de Poclinton. Volo quod de

Ij li., quas de
bonis domini Ricardi Felde recepi, xx marce, per ipsum legate

pro reparacione prebende de Lyme in ecclesia Saresburiensi,
dicte prebende solvantur; et quod residuum pro salute anime
dicti Ricardi distribuatur, illis pecuniarum summis computatis
quas feci distribui quatuor capellanis. Yolo quod x marce,

quas recepi de magistro Johanne Lynton, pro anima Johannis

Wynter capellani in usus pauperum erogandas, per executores
meos pauperibus erogentur. Lego ecclesie de Ryngwode
missale meum unacum calice meo deaurato. Elizabethe

Dencourt et Margerie Edolfe, neptibus meis, cuilibet earum, c s.

Volo quod pro ecclesiis et capellis meis, tarn decanatus mei quam
alibi, vestimeiita seu alia ornamenta provideantur. Fabrice
ecclesie Herefordeiisis, ut canonici ejusdem ecclesie orent pro
anima mea, x marcas. Vicariis chori ibidem, vli. Fratri

David Hay de conventu Fratrum Minorum Herefordie, cs.;

et, contemplacione dicti fratris David, dicto suo conventu, xl s.

Conventui Fratrum Predicatorum ibidem, xls. Yicario ecclesie

mee prebendalis de Leyghton, xx s. Cuilibet capellano ibidem,
et cuilibet capellano capellarum dependencium ab eadem,

vj s. viij d. Domino Johamii Boseham, xx marcas. Cuilibet

capellano mecum in meo hospicio commoranti, non promote,
cs.; set domino Edmundo Lege xli., et cuilibet promoto cs.

Domino Ricardo Hulle et domino Ricardo Rede, cuilibet eorum,
c s. Johamii Felde, nepoti meo, c marcas. Rogero Plonfelde,

juniori, xx marcas. Waltero Ayleston, xl marcas, pro eo

specialiter quod a multis retroactis temporibus michi fidele

servicium impendebat. Willelmo Hewale, xli. Cuilibet

valetto meo, qui michi plurimis annis deservierunt, c s.; set

Thome Mai-chall, x marcas. Cuilibet de gromis meis, xls.

Cuilibet pajetto meo, xiij s.
iiij

d. Magistro Rogero Hore,

consanguineo meo, c s.; volens quod Biblia sua, quam michi

dedit ad terminum vite mee, sibi retradatur; alioquin, ipso

defuncto, traditur (sic) proximo de consanguinitate sua qui

* John Prophete, prebendary of Malton Manor, 17 March, 1386-7, till

81 March, 1405, when he quitted it for the prebend of Leighton Buzzard, both

in Lincoln Cathedral; dean of Hereford, 7 Nov., 1393, in which cathedral he
also held prebends, all of which with the deanery he resigned when he became
dean of York in 1407. He held the prebends of Bugthorpe (1406-1416) and

Langtoft (1404-1407), in York Minster.
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fuerit clericus. Rogero Plonfeld seniori, consanguineo meo,
et uxori sue, c s. Domino Johanni Brokeholys, c s. Ecclesie

parochial! de la Stronde, xl s. Domino Roberto, capellano

meo, portiforium meum, si nullum habeat tempore mortis mee.

Thome Mason de Hereford x marcas, in recompensacionem
dampni quod ipse sustinuit occasione capelle Sancti Johannis

Baptiste. Yolo quod magister Thomas Felde, nepos meus, et

Johannes Cheser, senescallus hospicii mei, liberam habeant
facultatem emendi quicquid voluerint de bonis meis, et eos

constituo executores meos una cum domino Ricardo Rede,

capellano de Ryngwode, magistro Johanne Boseham et Roberto
Gare de comitatu Eboraci. Lego Willelmo Wetewang, c s.

Postquam debita mea persoluta fuerint volo quod una cantaria

fundetur pro anima mea [etc.]. Hiis testibus, domino Roberto

Ellysma[n ?], Johanne Felde, Johanne Groley, notario, Thoma

Wycton, domino Edmundo Gylberd. Lego domine Johanne,
domine mee de Coliham, unum ciphum coopertum deauratum.
Roberto ^onge ac conventui suo Fratrum Minorum Londiiiiis,

xls. Yolo quod magister Johannes Carlton sit unus de

executoribus meis. Magistro Briano Feyrfax unum ciphum
argenteum coopertum. Magistro Willelmo Driffeld, v marcas.

Thome Wycton, camerario meo, xl s.; ita quod sit predicta
summa contentus pro lecto quern vendicaret in feodum.

Codicillus. 18 April, 1416. Lego amico meo, domino
Willelmo Donne, xl s. Willelmo Bakpuz, antiquo servienti

meo, v marcas. Quia magister Robertus Rosemund pro suis

sedulis obsequiis michi pluries impensis, secundum discre-

cionem executorum meorum, remuneretur.

[Proved 4 May, 1416.]

VIII. THE WILL OF MASTER WILLIAM DE WALTHAM, CANON OF YORK.

[Marche, 36.]

2 Sept., 1416. Willelinus de Waltham, canonicus ecclesie

Eboraci. Lego corpus meum ad sepeliendum in ecclesia

Lincolnie juxta sepulchrum avunculi mei, domini Johannis

Ravenser, nee super cadaver meum ponatur aliquis lapis nisi

pavimentum ipsius ecclesie. Epitaphium, vero, meum intitu-

letur in lapide ipsius Johannis de Ravenser hoc modo : Hie

jacet dominus Johannes de Ravenser et Willelmus, nepos ejus,
etc. Fabrice ejusdem ecclesie Lincolnie, c marcas. Fabrice
ecclesie Eboraci, xl li. Fabrice ecclesie Beverlacensis pro
constructione fenestre orientalis in choro, xlli. Domino
Johanni Daniell, fratri hospitalis Sancti Leonardi, xxs., efc

cuilibet fratri dicti hospitalis, xld. Et Alicie matrifamilias,

vj s. viij d. Et cuilibet alii sorori ejusdem domus, ij
s. Et c s.
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distribuendos inter pauperes ipsius Hospitalis juxta eorum

indigenciam. Cuilibet domui Fratrum Mendicancmm in

Eboraco, Beverlaco, Hull, Lyncolnia, et Grymesby, xx s. Patri

meo xl li., cui sic provideatur de bonis meis quod non egeat.
Fratri Johanni Parych, v marcas. Capellanis cantarie, vocate

Ravenser chauntre, xl s. Eidem cantarie magnum portiforium

quod fuit Ricardi de Ravenser, et missale magnum quod est in

custodia patris mei et fuit domini Johannis de Ravenser, ac

unum bonum vestimentum, ac calicem, phiolas, et paxbred
argenti, que Beverlaci existunt. Fabrice ecclesie del Algar-
kirk, xl s. Communitati ville de Waltham, x li. Ricardo
Maudson de Waltham, xl s. Johamie filie Henrici Thomason
de eadem, xxs. Roberto Granesby, xls. Nicholao Wall, xl s.

Johanne de Waltham, consanguinee mee, unum ciphum argen-
teum coopertum, formatum ad modum calicis. Et sorori domini
Willelmi Dionisse, xls. Capellano qui mecum morari con-

tigerit tempore mortis mee, iv marcas. Willelmo Grice, clerico,

breviarium meum versus (sic] Saresburiensis cum integro lecto

meo qni est Beverlaci. Reginaldo Gatford, xxli. Johanni

Wandesford, xx marcas. Willelmo Howthorpp, v marcas.

Johanni Man, c s. Ricardo, coco meo, v marcas. Johanni

Nyghtyngale, xl s. Johanni de Coquina, xl s. Cok kook, xl s.

Thome Brian, iiij
marcas. Johanni Dyghton, xxvj s. viij d.

Roberto Lasells, xxvj s. viij d. Willelmo Tole, xx s. Roberto
de Coquina, xx s. Johanni de Stabulo, xx s. Ecclesie mee de

Algarkirk meum antiphonarium ibidem, si moriar rector illius

ecclesie. Magistro Ricardo de Holme unum bonum ciphum
deauratnm et coopertum. Domino Roberto Claydon quemdam
ciphum coopertum, formatum ad modum campane, quern michi

donavit. Magistro Waltero Cook unum bonum ciphum
deauratum. Petro Hirford, xx marcas. Henrico Harbury
unum ciphum argenteum, precii v marcarum. Thome Langdale,
x marcas. Patricio, fratri suo, v marcas, et eorum matri unum
ciphum argenteum et deauratum. Domino Thome Belby, iiij

marcas. Domino Stephano Percy, v marcas. Domino Ricardo

Blakborn, unum ciphum, valoris v marcarum. Magistro
Roberto Langdale, v marcas. Constituo dommum Robertum

Ragonhill, clericum in cancellaria domini Regis, dommum
Johannem Tachwell, personam in ecclesia Beverlacensi,
Willelmum Gate, clericum meum, et dominum Robertum

Semar, capellanum, executores meos; et supervisorem,
dominum Symonem Gauntsted, canonicum ecclesie Eboracensis,
cui lego duas ollas argenti quas emi de executoribus testamenti

domini Willelmi Dionisse. Et volo quod in predicta ecclesia

Lyncolnie fiat unus obitus c solidorum annuatim pro animabus
domini Ricardi Ravenser et Johannis de Ravenser. Scripta
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sunt hec apud Donyngton. Hiis testibus, magistro Stephano

Percy, canonico capelle Beate Marie et Sanctorum Angelorum
Eboraci, domino Thoma Belby, persona in ecclesia Eboraci,
domino Johanne Hamelton, capellano, Willelmo Outhorpp et

Johanne Wandesford, literatis.

[Codicil:] 5 Oct., 1416. Volo ut Collegium Regium Canta-

brigie libros habeat infrascriptos, viz. lecturam domini

Johannis Andree in antiquis, in
ij

voluminibus exaratam, et

speculum (sic], et Speculum Judiciale in duobus voluminibus,
lecturam Johannis Andree super regulis juris in papiro,
Johannem de Lymano super Clementinis; et quod magister
Petrus Hirford habeat Bibleam meam; et quod interpretaciones
et Psalterium executores mei scribi faciant in eadem, quam
quidem Bibleam, post decessum predicti magistri Petri, volo in

ecclesia Beati Johannis Beverlaci remanere. Et volo quod pre-
dictus Petrus habeat Pharetram Bonaventuri ad totam vitam

suam, et quod remaneat [ut supra] ;
et omnes alios libros meos

juris civilis et canonici in ecclesia predicta remanere. Volo,
eciam, quod dominus Willelmus Bele, rector ecclesie de Hirby,
Lincolnie diocesis, sit unus executorum meorum. Modo pre-
sentibus discretis viris, domino Johanne Tachwell et Willelmo

Lond', capellanis, Eboracensis diocesis, magistro Willelmo

Cotyngham, notario publico.

[Proved ? 20 November following.]

IX. THE WILL OP THOMAS QRA.*

[Marche, 39.]

26 Maii, 1417. Thomas Gra. Sep. ubi Deo placuerit.
Item, volo primo et principaliter quod omnia debita mea que
alicui debeo fideli et competenti modo persolvantur. Et volo

quod immediate post sepulturam meam executores mei faciant
ex meliori modo quo poterint perquiri de sanctissimo patre et

domino nostro papa unam sufficientem dispensacionem de

quodam voto meo, quod nuper feci, ad oblendum Sancto
Jacobo in villa de Compostella in Galicia infra regnum Spanie
unum quadrantem auri, nondum per me completum, et quod
oblatus fuerit dictus quadrans ymagini predicto. Item, volo

quod immediate post decessum meum per quatnor dies quod
tresdecim capellani de quatuor ordinibus Fratrum Mendican-
cium Ebor. in capella Sancti Johannis Baptiste, in ecclesia
Beate Marie Virginis in Castelgate in Eboraco, cantent Placebo
cum le Dirige et missam cum nota de Requiem in crastino,

singulis diebus predictis, pro anima mea, parentum, fratrum,

*
Probably son of Thos. Graa, Lord Mayor of the City of York, whose will

is at York, dated 20 May, proved 8 July, 1405 (see Yorkshire Archaological
Journal, xv, 186).
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sororum meorum, et pro animabus quibus teneor, ac omnium
fidelium defunctorum, et quod quilibet ordo dictorum quatuor
ordinum habeat vj s. vj d.; et quod quilibet frater capellanus
post missam suam celebratam habeat, iij d. Item, volo quod
octavo die post sepulturam meam quod tresdecim capellani

ydonei et honesti de dicta ecclesia, si perquiri poterint, cele-

brent Placebo cum le Dirige in nocte precedente, et quod
tempore celebracionis misse parochie quod unus dictorum

capellanorum ad altare Sancti Johannis Baptiste predictum
in crastino celebret unam missam de Sancto Spiritu cum
memoria mortuorum, et quod alius dictorum capellanorum in

dicta capella, pulsatis campanis, celebret unam aliam missam
de Requiem cum nota ad altare predictum viij die predicto, et

quod tercius capellanus dictorum tresdecim capellanorum
celebret terciam missam eodem die de Trinitate, vel de Sancta

Maria, ad altare predictum, pro anima mea et animabus pre-
dictis; et quod dicte tres misse, videlicet, una de Sancto

Spiritu sine nota, secunda de Requiem cum Placebo et le

Dirige cum nota, et tercia de Sancta Trinitate vel de Domina,
de singulis octavis diebus in octavos dies per unum annum

integrum proximum post decessum meum fiant et celebrentur

devote et ad honorem Dei pro animabus, predictis. Et quod
singulis diebus septimanarum anni predicti duo capellani
dictorum tresdecim capellanorum habeant per annum viij s. in

pecunia, ac panem, vinum, et ceram, de custubus mei predicti

Thome, pro celebracionibus missarum ad altare predictum, et

quociens quod aliquis dictorum capellanorum se absentaverit

ab aliquibus missa seu officio predictis, per eum seu eos cele-

brandis, ut supradictum est, quod tociens perdat j
d. de dictis

viij s. Et volo quod dicti denarii, si (sic) perditi, ac tresdecim

denarii de bonis meis, per executores meos sint pauperibus, cecis,

egenis, seu incarceratis in civitate Eboracensi distributi singulis

predictis octavis diebus, durante anno predicto. Item,volo quod
sint ardentes ad altare Sancti Johannis Baptiste predictum
tres ceree singulis octavis diebus predictis et tempore celebra-

cionis Placebo cum le Dirige et omnium aliarum missarum

supradictarum ; et quod clericus parochialis dicte ecclesie

habeat pro pulsacione campanarum et illuminacione cerarum

predictarum singulis diebus predictis vj s. viij d. pro anno

supradicto. Item, volo quod quodlibet altare in ecclesia pre-
dicta in honore Domini nostri Jesu Christi, Beate Marie

Virginis, ac illius Sancti seu Sancte, quo illud altare est

ornatum seu edificatum, habeat unum frontale cum panno pro
eodem de novo factum et ornatum, precii omnium v marcarum ;

et volo quod summa altaria in ecclesiis de Wodenderby et

Howeby (sic) sint ornata honeste in forma predicta ;
et quod

quilibet capellanus, continue celebrans in eisdem ecclesiis de
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Woodenderby et Haweby, habeat xxd.; et quod quilibet
eorum celebret unam missam de Sancto Spiritu et totum

officium mortuorum, ac unam missam de Sancta Trinitate vel

de Domina, in ecclesiis suis pro animabus supradictis. Item,
volo quod executores mei solvant fabrice ecclesie Cathedralis

Bboracensis xiij s. iiij
d.: et fabrice ecclesie Beate Marie in

Castelgate Ebor. xiij s.
iiij

d. Item, volo quod si contingat

aliquam decimam seu quindecimam domino regi infra duos

primes annos proximos post decessum meum de parochia Beate

Marie supradicta fore persolvendam, quod quilibet parochianus
dicte parochie qui solebat solvere xx d. vel minus de antiquo,

quod executores mei plene solvant totam hujusmodi summam
pro singulis parochianis predictis de bonis meis ; et quod pre-
dicti executores mei fideliter solvant hujusmodi decimas pro
omnibus tenentibus meis in parochia predicta. Et volo quod
quedam petra marmorea, precii iiij li., sit empta et posita in

ecclesia predicta supra corpora parentum meorum. Item, volo

quod Walterus Askeham, feoffatus meus in omnibus terris et

tenementia meis in Howeley in comitatu Leycester, immediate

post decessum meum, si me mori contigerit in viagio domini
nostri regis nunc proposito, Deo mediante, in regno suo

Francie, faciat statum domino Johanni Gra, militi, fratri meo,
et heredibus suis, in omnibus terris et ten. meis predictis ; ita

semper ut dictus dominus Johannes solvat executoribus meis
xx marcas, ad perimplendum meam ultimam voluntatem.

Item, volo quod dictus Walterus faciat statum Koberto, fratri

meo, et heredibus de corpore suo legitime procreatis, in

omnibus terris meis in Wodenderby in comitatu Lincolniensi.

Item, volo quod omnia terre et tenementa mea in civitate

Eboracensi et in suburbiis ejusdem integre remaneant dicto

Roberto, fratri meo. Residuum executoribus meis subscriptis
ad disponendum pro anima mea in piis usibus, etc. Hujus
autem testamenti mei facio meos executores, videlicet,
Johannem Langholm et Willelmum Barnby capellanum. Et

lego eidem Johanni pro labore suo xls., et eidem Willielmo

Barnby xxvj s. viij d. In cujus rei testimonium, etc., sigillum
meum apposui.

[Proved 8 Nov., 1417, by the executors named.]

X. THE WILL OP JOHN HOVYNQHAM, CHAPLAIN,
ARCHDEACON OF DURHAM.*

[Marche, 38.]

12 Junii, 1417. Johannes Hovyngham,capellanusnominatus,
licet tanti ministerii minister indignus, future viagio domini

* John Hovyngham, called in Le Neve (Fasti, iii, 303)
'

Honyngham,' was
collated to the dignity of the archdeaconry of Durham in November, 1408, and
was ratified in his office April 12, 1409.
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nostri regis ipsius ore regie ascriptus, tanti instantis periculi
meditacione conteritus, etc. Lego corpus meuxn ecclesiastice

sepulture, si de prope civitatem London, diem michi extremum
iminere contigerit, in ecclesia conventuali Sancti Bartholomei

juxta dictam civitatem; sin autem infra diocesim Dunel-

mensem superveniat michi terminus novissimus, in ecclesia

mea parochiali de Esyngton dispono cadaver meum hujusmodi
tumulandum.* Si vero occurrant michi fatalia in aliis partibus
a pretactis locis plurimum distantibus, volo quod rescribat

locum sepulture unif executorum meorum quern presentem esse

tune in morte mea contigerit; seu, nullo presente taliter

executore, disponant de loco sepulture hujusmodi amici qui

assistent; ita. tamen quod parochialis ecclesia, infra cujus

parochiam decessero, porcione sua debita non fraudetur. Lego
dicte ecclesie conventuali priorique et fratribus ejusdem, si

infra ipsam ecclesiam corpus meum sepeliri contigerit, ut ipsi

devotum in exequiis et missa mea funerali obsequium
impendant, et me per annum continuum [post] diem mortis

mee proximo sequentem in suis oracionibus nominatim et

specifice commendatum habeant, necnon anniversarium meum
cum exequiis et missa in crastino, prout moris est, compleant,
decem marcas. Lego ecclesie mee de Esyngton, pro factura

unius vestimenti principalis cum una capa et apparatibus
diacono et subdiacono convenientibus, pro summo altari

ejusdem ecclesie ordinandi, xx marcas, in recompensam
unius capellani celebrare soliti in quadam cantaria, quam olim

occupabat dominus Johannes Calcrofte in dicta ecclesia de

Esyngton, ad exhibendum unum capellanum per triennium

continuum ibidem juxta morem antiquum, preter porcionem
sive pensionem annuam vj marcarum quam idem capellanus
debet percipere de rectore dicte ecclesie. Eidem capellano
taliter ibidem singulis annis triennii hujusmodi xij marcas,

juxta ordinacionem magistri Thome Lees, decani ecclesie

de Awkland, et magistri Thome Tange, alias dicti Clerk, de

Elvett, ita tamen quod executores mei sint quieti ab omni
accione contra eos movenda, ex eo pretextu quod per triennium

proximo jam preteritum nullus capellanus in dicta cantaria

divina celebraturus per me exhibitus fuerat. In fabricam

dicte ecclesie de Esyngton x marcas, ita tamen quod parochiani

ipsius ecclesie in inquisicione super reparacione mansi sive

domuum rectorie dicte ecclesie et aliorum locorurn ad archidia-

conatum Dunelmensem spectancium, considerantes graves

sumptus quos contra reparacionem dictorum domorum, edi-

ficiorum, et locorum errogavi, sub debita moderacione deponant,

*
Bequest to St. Bartholomew's for masses omitted. f ?
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et ipsos ad quos spectant infonnent. Ad distribuendum inter

pauperes parochianos dicte ecclesie de Esyngton, vli.; inter

pauperes tenentes de Newton Archidiaconi, xls. Uni heremite

ibidem commoranti, xl d. Ad opus et facturam unius vesti-

menti integri principalis cum capa [etc.], pro summo altari

ecclesie mee parochialis de Walgrafe ordinandi, x marcas.

Inter pauperes parochianos ejusdem ecclesie, v marcas. Ad
facturam unius vestimenti, ad summum altare ecclesie Sancti

Petri in Westchepe, London., deservituri, c s. Inter pauperes
parochianos ejusdem ecclesie, xls. Fabrice ecclesie de
Sedelscombe juxta monasterium de Bolle, Cicestrensis diocesis,
xl s. Fabrice ecclesie de Collamsted Abbatis juxta Redynge,
Wyntonensis diocesis, v marcas. Pro vestimento, ordinando

per executores meos, deservituro ad summum altare ecclesie

collegiate de Wolverhampton, Wygornensis diocesis, v marcas.

Summo altari ecclesie Sancti Laurencii in Veteri Judaismo
London, pro decimis oblitis, xl s. Summo altari ecclesie Beate
Marie de Arcubus, London., xl s. Fabrice ecclesie cathedralis

Sancti Petri Ebor., in memoriam sepulture patris et matris

meorum, qui ibidem recumbunt tumulati, cs. Ad distri-

buendum inter pauperes ecclesie de Skipwith, xl s. Summo
altari Sancte Marie de Stanyngham pro decimis oblitis, xx s.

Cuilibet capellano dictarum ecclesiarum Sanctorum Laurencii
et Petri in Westchepe, si me infra dictam civitatem mori con-

tigerit, qui exequiis meis in sero et in mane in missa inter-

fuerint, xxd. Volo quod confestim post mortem meam
solvantur abbatui (sic) et conventui de Bewalanda,* Ebora-
censis diocesis, xij marce, et quod ipsi habeant commendatam
animam bone memorie Galfridi, nuper abbatis ejusdem loci,

animammeam, [etc.] Item,volo quod restituatureisdemabbatiet
conventui unus libellus qui vocatur Tabula matris, quern habui
ex liberacione dicti magistri Galfridi, qui quidem liber dimissus
est apud Esyngton. Volo quod tenementa que habeo in

Eboraco statim post mortem meam remaneant Willelmo et

Roberto, fratribus meis, juxta voluntatem patris mei defuncti,
ita tamen quod Johanna, mater dictorum Willelmi et Roberti,
teneat per totam vitam suam tenementum illud quod modo
tenet ex concessione mea. Ordino quod tenementum meum in

villa de Hugate remaneat Waltero, filio ejusdem (tie] Edmundi
de Thwenge, ipso vivente, et quod dominus Ricardus Wlverston
faciat feofofari (sic) dictos Edmundum et Walterum. Johanni

Kirby, filio Roberti Kylburne alias Mercer, de Kyrkby Mor-

seyde, x li.; quas volo liberari dominis Ricardo Wlverston et

Thome Dale, ad melius proficuum dicti Johannis. Roberto,
patri ejusdem Johannis, xls. Isabelle, sorori dicti Roberti,

*
Byland Abbey.
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xx s., et unam togam cum capucio de liberatis meis. Agneti,
filie ejusdem Isabelle, xx s. Johanne, uxori quondam patris

mei, xl s., et unam togam furratam cum capucio de liberatis

meis. Feretro Sancti Thome Cantuariensis, xl s. Willelmo et

Roberto, fratribus meis, xl li., sub hac condicione quod hujus-
modi summa solvetur eisdem in plenam satisfactionem

pecuniarum quas sibi pretendunt deberi de redditibus meis
Eboraci situatis. Katerine, uxori Willelmi, fratris mei, unam
zonam deauratam, que est in quadam cistula inclusa infra

quandam cistam majorem, depositam penes magistrum
Robertum, vicarium dicte ecclesie Sancti Laurencii, infra

mansum vicarie sue London, existentem, et xls., et unam
togam furratam sive foderatam de melioribus liberatis meis,
cum capucio duplicate. Domino Thome Dale, capellano,
Bibliam meam meliorem que incipit in folio die in Actibus, et

calicem meam et patenam in quo solitus ministrare divina, et

portiforium meum de usu Ebor., ut commendatas habeat
animas domini Petri, quondam de G-ylling, et patris et matris

meorum. Domino Thome Newton, capellano, xl s. Magistro
Willelmo Bryght, rectori ecclesie Sancti Michaelis Cornhulle,

London., unam zonam deauratam cum corpore viridi, que est

in quadam parva cistula infra quandam majorem cistam, infra

domum hospicii mei London, situatam, ut remittat michi de

offensa, ex eo quod contra voluntatem suam tenui penes me
librum suum, quod intitulatur Gorham, copiandum. Ricardo
Wlverston rotulum devocionum et unam peciam argenteam
insculptam cum cooperculo argenteo, habentem unam magnam
knop argenteam in summitate ejusdem. Johanni Swan,
servienti meo, c s. Thome Minore, servienti meo, totum ilium

apparatum armorum quern emi ad ornatum et armaturam

corporis ipsius Thome in presenti viagio domini nostri regis, et

xls. Johanni Freston, xxs. Willelmo, coco meo, xxvjs. viijd.
Gilberto Bradschaw, xxs. Roberto Walhull, xls. Nicholao
Dixon gladium meum. Domino Henrico Kays librum meum
ilium, qui vocatur Speculum Curatorum, quern dimisi in

custodia sua. Johanni Swan lectum cum tapeto, qui erat

Thome Mydilton, unacum
j blankett, et duo linthiamina, et

[cum] aliis superlectilibus quibus solent ipsi dormire. Johanni
Freston unam togam de medely, lyned cum rubio bukeram, et

capucium duplicatum ejusdem. Domino Thome Dale unam
togam cum capucio de murry greyned cum duplicato capucio
ejusdem et furura, et libellum sermonum quern composuit prior
quondam Sancti Bartholomei, quern comparavi de Nicholao

Haw, et est libellus in papiro. Volo quod Nicholaus Haw,
reddendo executoribus meis xxs., rehabeat si sibi placuerit
librum ilium qui intitulatur Grorham super Matheum. Waltero
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Skyner, x s. Domino Waltero, capellano antique, celebranti

in ecclesia Sancti Petri in Westchep, London., in remunera-
cionem antiquorum serviciorum, xx s. Marjerie [sic] Claveryng,
xls. Katerine, servienti Juliane Walton, xxvjs. viijd. Rogero
Gardiner, xl d. Johanni Baker, xl d. Uxori magistri Thome
Clerk alias Tange, unum lectum cum cortinis, paled cum viridi

et rubio, qui est in custodia ejusdem. Dicto magistro Thome
unum libellum qui intitulatur Bartholomeus de casibus.

Remitto Roberto Belasees de xxxvj li., michi per ipsum debitis.

Magistro Thome Lees unam peciam argenti deauratam, chased,
in bona forma. Residuum vero omnium bonorum meorum

post debita mea soluta lego et dispono primitus ad exhibi-

cionem trium capellanorum per tres annos continues proximos
post mortem meam et Walterus [sic] si bona mea sufficiant

divina et missas celebraturorum, quorum unus celebrabit in

loco sepulture, si tamen infra regnum Anglie me sepelliri con-

tigerit, alioquin in ecclesia cathedrali Eboraci ad altare

proximum monumento patris mei; secundum vero in ecclesia

parochiali de Esyngton ad altare cantarie quam quondam
occupabat dominus Johannes Calcrofte ; tercium vero in

ecclesia parochiali de Waldegrave ad aliquod altare collaterale

ipsius ecclesie quo celebrabunt pro animabus Willelmi patris et

Johanne matris meorum, Agnete sororis, dominorum Rogeri
Walden, episcopi quondam Londonie, et Willelmi Bulkott', et

episcoporum fundatorum dicte cantarie in ecclesia de Esyngton.
Constituo executores meos dominos Henricum Kays, Robertum

Wombewell, vicarium dicte ecclesie Sancti Laurencii, Ricardum

Wolverston, rectorem ecclesie de Beford, Thomam Dale,

capellanum, et magistrum Thomam, dictum Clerk alias Tange,
de Elvett, Dunelmi. Et volo quod libri mei superius non

legati vendantur. Ordino supervisorem bonorum meorum,
infra provinciam Eboracensem existencium, magistrumThomam
Lees decanum. Ecclesie de Esyngton meum magnum missale,

nuper a Johanne Boyse per me comparatum. Ecclesie de

Waldegrave meum novum portiforium magnum, nuper eciam
mediante dicto Johanne Boyse per me comparatum. Quia
habeo penes me unum parvum missale ex accommodato domini
Johannis Wytte alias Qwhyte, capellani, celebrantis in dicta

ecclesia de Esyngton, volo quod restituatur eidem. Habeo
eciam unum libellum domini Ricardi, rectoris sancti Petri in

Westchepe, Londoniis, qui intitulatur Yegecius. Hiis pre-
sentibus, domino Thoma Leven, capellano parochialis ecclesie

Sancti Petri in Westchepe, Gilberto Bradschaw, Johanne

Freston, Johanne Kirkby, Johanne Swan, domino Thoma
Burton, capellano, Eboracensis diocesis, Roberto Waholl,

Segero de Crekynbeke, clerico, Colonensis diocesis, et domino
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Thoma Newton, capellano, Coventrensis et Lichfeldensis
diocesis. Lego ad distribuendum pro animabus magistri Petri

Pykeryng et Thome Midilton, quondam servientis mei, xl s.

[Proved 11 October, 1417.]

XI. THE WILL OP ROBERT MANPIELD, CLERK, PROVOST
OF BEVERLEY.*

[Marche, 45.]

12 April, 1419. Eobertus Manfeld, prepositus ecclesie

collegiate Beati Johannis Beverlaci. Sep. in ecclesia supra-
dicta coram altari Sancti Leonardi in medio are ibidem, et

foveam mee sepulture cooperiri cum uno lapide marmoris

decenti, solummodo ob reverenciam ecclesie et non causa
cadaveris mei miserimi. Yolo quod funeralia mea absque
pompa fiant absque protelacione temporis, et quod in eisdem

septem pauperes tunicis de russeto vel nigro induantur, qui
portent vij torcheos mediocris ponderis quos lego remanere
summo altari ibidem ubi me sepelliri contigerit. Item, lego

quod omnes familiares mei infra domum et executores mei
vestiantur nigro panno; et quod die sepulture mee distribuantur
in villa Beverlaci, vel alibi ubi me mori contigerit, inter magis
indigentes convenientes in sepultura mea, x marce; et culibeti

pauperi lectuali infra villam predictam, ij s.; cuilibet capellano,

personaliter existenti in exequiis meis, cujuscumque condicionis

sit, qui celebrare voluerit eodem die missam de Requiem pro
anima mea, ij s.; cuilibet clerico ipsius ecclesie Beverlaci,
interessenti et septem psalmos cum letania dicenti, xij d.;

cuilibet fratri de conventibus de Hulle, Beverlaco, Eboraco,
Doncastria et Lincolnia, in sacerdocio constitute, ut tres missas
de Requiem dicant, xij d. Volo quod distribuantur inter

pauperes tenentes de Wellwyk, Levon, Walkyngton, et Dalton,
et aliis magis indigentibus infra preposituram, xl li. Johanni
Calere de Ordine Minorum, vel, ipso mortuo, alii capellano

ydoneo et honesto, ut celebret per quinque annos pro animabus
Ricardi de Ravensere, et Nicholai de Louth, et domini Johannis
de Wendlyngburgh, ac magistri Roberti de Beverlaco, canoni-

corum quondam ecclesie Beverlaci, xxv marcas. Cuilibet

domui Hospitali habitant' cum leprosis in Eboraco, Beverlaco,
et Hulle, vj s. viij d. Roberto, hermite Sancti Egidii in

Beverlaco, xls. Domui monialium de Wilberfosse, xls. Domui
monialium de Kyllyng, xls. Cuilibet moniali de Watton,
que dicere voluerit inmediate post mortem meam unum
psalterium pro anima meam, ij s., ad earum privatum

* There is a full account of provost Robert Manfield in the Beverley Chapter
Act Book (Surtees Society, cviii), ii, p. Ixxxi, and in the Memorials of Ripon
(Surtees Society, Ixxviii), iii, 194,
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usum. Johanne Bossall, moniali de Kyllyng, si me super-
vixerit, xl s. Alicie, sorori mee, v marcas et meliorem
vaccam lactantem quam habeo, in partem veterum vesti-

mentorum meorum. Matilde, sorori mee, quicquid pertinet
camere mee de Welwyk, et quicquid pertinet aule ibidem cum
integra coquina, et veterem aulam meam cum costuris, apud
Beverlacum existentibus, bordiatis cum nigro panno. Ecclesie

Eboraci pro capa et aliis petendis per capitulum, xx li., ita ut

executores mei plenariam habeant administracionem de bonis

meis. Nove fabrice tumbe Sancti Johannis Beverlaci incepture,
si non perfecero tamen in vita mea, xx li. Fabrice ejusdem
ecclesie pro capa et aliis requisitis, xxli. Lego novam casulam
meam cum albo et amitta, missale meum de usu Eboraci,
calicem et corporas, que sunt apud Beverlacum, ecclesie de

Wellewyk. Antiquum portiforium meum, quod habui de

executoribus Willelmi Garton, lego ecclesie Beverlaci,ponendum
in aliquo publico loco ubi capellani et clerici poterint habere

accessum ad eundem. Johanni Ward, v marcas ut oret pro mee.
In eventu quo successor meus prepositus future vigore utatur

in recepcione implementi, tune volo quod omne staurum meum
vivum et mortuum in maneriis infra preposituram Beverlaci

vendatur, et executores mei satisfaciant dicto successor! meo de

ccxvij li. viij d. in pecunia secundum quod capita appreciantur
in registro ecclesie. Et quia in edificacione prepositure et

prebende Sancti Jacobi sencio me sufficienter fecisse debitum

meum, non est intencionis mee quod executores mei aliquid
ultra solvant pro reparacione successoribus meis. Lego in

maritacione quinque pauperum virginum per discretionem
domini Willelmi de Santon et manus domini Johannis Benyng-
holme, xx li. Imprisonatis in gaola archiepiscopi Eboraci, xl s.

Johanni Yorke, quondam servitori meo, xiij s.
iiij

d. Ad
maritagium Matilde Mounceux, xx li. Volo quod feoffati mei
in tenemento meo in Sermonereslane, London., et executores
mei vendant dictum tenementum carius quo poterint, quia
excessive dedi pro eodem, non minus presertim quam pro cc

marcis, et quod cum ilia summa certi detenti in Ludgate et

Newgate, London., pro modicis summis, deliberentur. Ecclesie

Beverlaci librum vocatum Pars Oculi quern habui de Roberto

Louthorp. Volo quod omnia bona que fuerunt domini Henrici

Cliderowe, capellani, existencia in custodia mea, dantur

pauperibus, et pro illis que deficiunt volo quod unus capellanus
conducatur, ad celebrandum pro anima mea in ecclesia de

Hakenay per unum annum, de bonis meis existentibus apud
Hakenay. Ad maritagium filie Agnetis Dene, x marcas.

Willelmo Blakeston de Newbald, Petro Broune, et Willelmo

Broune, fratri ejus, et relicte Willelmi Wharrome de Skitteby,
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cuiiibet eorum, xiij s.
iiij

d. Volo quod executores domini
Ricardi Ravensere rehabeant almariolum, stans in inferior!

camera mea Beverlacensi, infra meam prebendam, et xl s. ad
distribuendum pro anima mea. Lego xviij libros juris
civilis et canonici, quos accomodavi reverendo patri, Ricardo,
Ruffensi episcopo,* Roberto Mounceux, consanguineo meo, ut

cum eisdem exerceat scolas, et post ejus mortem vendantur
et precium eorum distribuatur in operibus caritativis. Capel-
lano, incluso Beverlaci in domo Sancti Nicholai, xls. Lego
quod emantur lectualia pro vij pauperibus indigentibus ville

Beverlaci, et quod alii septem pauperes vestiantur tunicis

prolixis de ruseto, et septem paria sotularum, precii paris xij d.,

in provincia Eboracensi. Volo quod executores mei infra

villain Beverlaci et extra infra parochiam inquirent diligenter
de septem pauperibus lectualibus et magis indigentibus

utriusque sexus, et singulis dictorum pauperum sic electorum
distribuant septimanatim vd. durante uno anno integro. Lego
quod de D marcis, recuperandis de executoribus Thome
Arundele, nuper arcliiepiscopi Cantuariensis, c li. deliberentur

per indenturam priori domus Cartusiensis Londiniis pro fabri-

cacione unius celle pro uno moiiacho, construende ad finem

orientalem nove capelle ibidem, edificande ad finem chori.

Volo quod quinque honesti sacerdotes conducantur ad cele-

brandum in ecclesia Beverlaci per quinque annos. Domino
Willelmo Hornby unam de gownis meis halfsyde, existentem

Londiniis, cum furrura in eadem et cum uno capucio de nigro ;

et portiforium meum de usu Saresburieiisi, quod tmi de execu-
toribus domini Roberti Burstode. Domino Thome Sprotle unam
de gownis meis, talarem, pellitam, cum uno capucio de nigro
largo, portiforium meum vetus de usu Eboraci et xl s., ut sit

solicitus in execucione testamenti mei ad preceptum executorum
meorum. Et volo quod predictus Willelmus Hornby et dominus
Johannes Charnell sint auxiliantes cum executoribus meis.

Volo quod celebrentur duo millia missarum de Requiem infra

civitatem Londinensem. De bonis meis, existentibus in pro-
vincia Cantuariensi, lego Roberto Darcy, si onus executoris

presentis testamenti in se susceperit, novum ciphum meum
argenteum et deauratum cum cooperculo, stantein, de opere
torto, et unam aquilam in summitate, et meliorem equum
meum, et x li. Domino Johanni Rider, supervisor! presentis
testamenti mei, robam meam nigram cum collobio et capucio
furrato, et unam peciam argenti cum cooperculo mediocris

ponderis. Domino meo, Ricardo, Londinensi episcopo, pre-
ciosam Bibleam meam quam habet ex presto, ut fideliter solvat

executoribus meis totum debitum quod michi debet, quia per-

* Bichard Yonge, bishop of Eochester, 1407-1419.
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didi de firma sua de Orset plus quam c marcas. Domino
Johanni Routh, militi, executor! meo, xx li., et ciphum meum
magnum argenteum, stantem, apud Beverlacum; domino
Johanni Tathwell unam de robis meis cum una pecia argenti
mediocris ponderis et x marcis. Volo quod universa bona
mea non legata vendantur per executores meos mercatoribus

et non dominis temporalibus neque spiritualibus, nee eorum
ministris violentibus, aicut fieri vidi in vita mea. Facio

executores meos, dominum Johannem de Routh, militem,
Robertum Darcy, dominum Johannem Tathwell, personam
ecclesie Beverlaci, et magistrum Thomam Burghe. Et dicto

magistro Thome lego preciosum librum meum Decretorum et

x marcas. Et supervisores, videlicet, in provincia Can-

tuariensi, dominum Johannem Rider, rectorem ecclesie de

Stone, et de dictis bonis aliis ubicumque existentibus, dominum
Willelmum de Santon, precentorem ecclesie collegiate Beati

Johannis Beverlaci, cui lego meliorem capam meam nigram
canonicalem, et duo de melioribus amiciis meis apud Bever-

lacum, cum meliori superpellice et c s. Capellano cantarie

mee Sancto Anne unam parvam peciam de arreys, blodeam,
intextam cum volucribus, unam tabulam meam mensalem,
plicatam, de Sprucia, et almariolum, stans in camera sua, ad
usum ejus et successorum suorum. Hiis testibus, dominis
Edmundo Barde et Roberto Holme, personis ecclesie collegiate
Beati Johannis Beverlaci, Thoma Sprotley, capellano cantarie

Sancte Anne in ecclesia predicta, et Ricardo Sutton, capellano.
Datum Beverlaci.